
 
2008 年 10 月 4 日 

 
 

AIG Inc.の発表したＡＩＧグループ全体の事業再編計画について 
 
 
お客様各位 
 
 
この度は、弊社の実質的な株主である米国 AIG Inc.に関する各種報道につきまして、お客

さまには大変なご心配をお掛けしておりますことを心よりお詫びいたします。 
 
米国 AIG Inc.は、米国東部時間 2008 年 10 月 3 日に、一部事業の譲渡案を含むＡＩＧグル

ープ全体の事業見直しと事業再編計画を発表いたしました。 
 
事業再編計画において、AIG Inc.は弊社を含む日本の生命保険事業の株式を売却する意向

があることを明らかにしました。現時点で弊社株式の売却先、売却時期、売却金額等は未

定ですが、今後、AIG Inc.によって弊社の株式売却先に関する選定が行なわれる予定です。 
 
ご契約者の皆さまには大変ご心配をおかけいたしますが、弊社株式の売却が決定しても、

弊社の株主が変更されるだけであり、皆さまの保険内容に関しましては一切変更ございま

せん。 
 
また皆さまのご担当窓口やサービス体制も従来どおり変更ございませんので、是非ご安心

いただきますようお願い申し上げます。 
 
ご契約者の皆さまにおかれましては、今後とも弊社をご支援、ご支持賜りますよう心より

お願い申し上げます。 
  
 
 

ＡＩＧエジソン生命保険株式会社 


